

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56      Telefone/Fax: 4936560044 / 4936560044  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000      - Saltinho - SC

Solicitação Nr.: 7/2019

Data: 09/01/2019

Nr. por Centro de Custo: 4

Folha: 1/3

- Execução de Serviço  
 Execução de Obra  
 Compra

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS**

**SOLICITANTE:**

**Centro de Custo:** 3 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA  
**Órgão:** 3 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA  
**Unidade:** 1 - DEPARTAM. ADM., LICITAÇÕES E CONTRATOS  
**Nome do Solicitante:** EDSON  
**Local de Entrega:** PREFEITURA MUNICIPAL -  
**Destinação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS.

**Código da Dotação :**

**Identificação:**

**Observações:**

**ITENS SOLICITADOS:**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	10	UN	ALICATE, COM CABO EMBORRACHADO, COM RESISTÊNCIA PARA 1.000 VOLTS, COM 20 cm DE COMPRIMENTO. (1-2-1500)	33,0000	330,00
2	10	UN	ALICATE, DE BICO LONGO 4", COM CABO EMBORRACHADO. (1-2-1501)	35,5000	355,00
3	35	UN	BROCA, PARA CONCRETO, APROPRIADAS PARA FUROS EM ALVENARIA, ARENITO CALCÁRIO, PEDRAS. ADEQUADAS PARA TODAS AS FURADEIRAS DE IMPACTO, DE 6 mm, COM PONTA REVESTIDA EM VIDEA. (1-2-1511)	6,4000	224,00
4	45	UN	BROCA, PARA MADEIRA. DE 10mm, REVETIDAS EM VIDEA. (1-2-1512)	17,6500	794,25
5	45	UN	BROCA, PARA MADEIRA. DE 3mm, REVETIDAS EM VIDEA. (1-2-1513)	4,0000	180,00
6	45	UN	BROCA, PARA MADEIRA. DE 6mm, REVETIDAS EM VIDEA. (1-2-1514)	6,8000	306,00
7	45	UN	BROCA, PARA MADEIRA. DE 8mm, REVETIDAS EM VIDEA. (1-2-1515)	9,8000	441,00
8	15	UN	CHAVE DE FENDA, COM CABO EMBORRACHADO, COM 30 cm DE COMPRIMENTO 3/16X6 (1-2-1527)	8,3500	125,25
9	6	UN	CHAVE PARA CANO, TIPO STILSON, DE 12'', EM FERRO FUNDIDO, E CABO EMBORRACHADO. (1-2-1528)	40,1500	240,90
10	52	UN	CHAVE PHILIPS, COM CABO EMBORRACHADO, COM 30 cm DE COMPRIMENTO 3/16X6 (1-2-1529)	9,0000	468,00
11	12	UN	CHAVE TESTE, PARA TESTE EM TOMADAS. (1-2-1530)	4,8000	57,60

Solicitante: EDSON:.....

Saltinho, 9 de Janeiro de 2019.

-----  
Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56      Telefone/Fax: 4936560044 / 4936560044  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000      - Saltinho - SC

Solicitação Nr.: 7/2019

Data: 09/01/2019

Nr. por Centro de Custo: 4

Folha: 2/3

- Execução de Serviço  
 Execução de Obra  
 Compra

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
12	55	UN	ESPATULA, COM 9 cm DE LARGURA, EM AÇO (1-2-1547)	7,5000	412,50
13	5	UN	ESQUADRO, DO TIPO PARA MADEIRA, TAMANHO 45 cm, COM ÂNGULO DE 90°. (1-2-1549)	24,5000	122,50
14	8	UN	FORMÃO, PARA CORTE DE CONCRETO E MADEIRA. (1-2-1559)	14,1500	113,20
15	10	UN	GRAMPEADEIRA MANUAL, COM GRAMPOS DE 10 mm. (1-2-1564)	60,0000	600,00
16	90	UN	LÂMINAS PARA SERRAR FERRO. (1-2-1569)	3,4500	310,50
17	10	UN	MARTELO, COM CABO EMBORACHADO, NO TAMANHO DE 35 cm EM FIBRA DE ALTA RESISTENCIA. (1-2-1586)	29,9000	299,00
18	3	UN	MULTIMETRO, DO TIPO DIGITAL MULTITESTE, PARA ELETRICIDADE PARA 220 VOLTS, PARA TESTE DE SAÍDA DE ENERGIA. (1-2-1589)	57,0000	171,00
19	6	UN	NÍVEL, DO TIPO EM ALUMÍNIO, DE ALTA PRECISÃO. (1-2-1590)	24,8000	148,80
20	44	UN	ÓCULOS, PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, COM LENTES CLARAS. (1-2-1591)	5,6000	246,40
21	2	UN	PARAFUSADEIRA À BATERIA, 14,4V LI GSR 1440 LI COM 2 BATERIAS (1-2-1593)	480,0000	960,00
22	75	UN	ROLO ANTIGOTAS, DE 21 cm, COM CABO. (1-2-1613)	16,0000	1.200,00
23	5	UN	TORQUÊS PARA CORTE, COM CABO EMBORACHADO (1-2-1632)	24,9000	124,50
24	25	UN	TRENA, COM FITA AUTOTRAVANTE, COM 2 (DOIS) BOTÕES PARA DESTRAVAR A FITA MÉTRICA, LÂMINA EM AÇO REVESTIDO POR CAMADA PROTETORA DE NYLON, LARGURA DA LÂMINA: 25 MM, COMPRIMENTO DA FITA: 8 METROS. (1-2-1634)	22,4000	560,00
25	11	UN	ESCADA em alumínio c/ 08 degraus com capacidade para até 120 (1-2-1648)	178,0000	1.958,00
26	2	UN	FURADEIRA DE IMPACTO, DE 800 WATS, COM ROMPEDOR E MARTELETE, COM PONTEIRAS INCLUSAS, VELOCIDADE VARIÁVEL, ROTAÇÃO REVERSÍVEL, COMANDO DO NÚMERO DE ROTAÇÕES, EMBREAGEM DE SEGURANÇA, E VARIO LOCK PARA AJUSTE DO CINZEL E DA TALHADEIRA. (1-2-1658)	670,0000	1.340,00
27	10	UN	ARCO PARA SERRA TIPO PARA CORTAR FERRO, REFORÇADA E COM CABO DE PVC RÍGIDO. (1-2-1669)	22,0000	220,00
28	6	UN	AREBITADEIRA, REFORÇADA, COM CABO EMBORACHADO (1-2-1670)	40,0000	240,00
29	5	UN	CHAVES DE BOCA COM 16 PEÇAS E AÇO INOX COM MATERIAL	138,0000	690,00

Solicitante: EDSON:.....

Saltinho, 9 de Janeiro de 2019.

-----  
Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56      Telefone/Fax: 4936560044 / 4936560044  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000      - Saltinho - SC

Solicitação Nr.: 7/2019

Data: 09/01/2019

Nr. por Centro de Custo: 4

Folha: 3/3

- Execução de Serviço  
 Execução de Obra  
 Compra

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
			DE ALTA RESISTÊNCIA (1-2-1671)		
30	10	UN	DISCO DE CORTE PARA MAQUITA, PARA SERRAR MADEIRA, COM 115MM DE DIÂMETRO, COM 24 DENTES, COM VIDEA (1-2-1672)	21,5000	215,00
31	20	UN	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO COM 115MM DE DIÂMETRO, LISO, REVESTIDO COM VIDEA, PARA CORTE EM CERÂMICAS. (1-2-1673)	18,2500	365,00
32	1	UN	ESMERILHADEIRA DO TIPO MANUAL DE ALTA ROTAÇÃO, DE 600 WATS, 4500 RPM COM DISCO DE CORTE (1-2-1674)	392,5000	392,50
33	5	UN	ESTILETE COM CABO EMBORRACHADO, COM 10 LÂMINAS RESERVAS. (1-2-1675)	17,5000	87,50
34	3	UN	MALETAS COM PONTEIRAS EM AÇO INOX COM PONTEIRAS PHILIPS, FENDA, ALONGADORES, BROCAS DE VIDEA PARA MADEIRA E CONCRETO, COM CHAVES CACHIMBO (1-2-1676)	87,0000	261,00
35	3	UN	MARRETA COM PESO DE 1KG, COM CABO REFORÇADO (1-2-1677)	28,2000	84,60
36	35	UN	BROCA, PARA CONCRETO, APROPRIADAS PARA FUROS EM ALVENARIA, ARENITO CALCÁRIO, PEDRAS. ADEQUADAS PARA TODAS AS FURADEIRAS DE IMPACTO, DE 8 mm, COM PONTA REVESTIDA EM VIDEA. (1-2-1695)	9,0000	315,00
37	35	UN	BROCA, PARA CONCRETO, APROPRIADAS PARA FUROS EM ALVENARIA, ARENITO CALCÁRIO, PEDRAS. ADEQUADAS PARA TODAS AS FURADEIRAS DE IMPACTO, DE 10 mm, COM PONTA REVESTIDA EM VIDEA. (1-2-5101)	12,6000	441,00
				<b>Preço Total:</b>	<b>15.400,00</b>

Solicitante: EDSON:.....

Saltinho, 9 de Janeiro de 2019.

-----  
Assinatura do Responsável